平成21年2月25日

各  位

会 社 名  株式会社 筑 邦 銀 行

代 表 者  取締役頭取  山 下 洋

本社所在地  久留米市諏訪野町2456番地の1

   (コード番号  ８３９８  福証)

問 合 せ 先  総合企画部長  東 暢 昭

   (TEL 0942－32－5353)

代表取締役の異動に関するお知らせ

   株式会社筑邦銀行(頭取：山下 洋)は、平成21年2月25日開催の取締役会において、下記の

とおり代表取締役の異動について決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

 １．異動の内容

氏 名 新役職名 現役職名

佐藤
サトウ

 清 一 郎
セイイチロウ

 取締役頭取（代表取締役） 取締役副頭取

山 下
ヤマシタ

 洋
ヒロシ

 取締役相談役 取締役頭取（代表取締役）

 ２．異動の理由

   経営体制の一層の強化を図り、新中期経営計画を新体制でスタートするため。

 ３．就任予定日

   平成21年4月1日

 ４．新任取締役頭取の略歴

   別紙をご参照ください。

以 上

本件に関するご照会は下記までお願いいたします。

筑邦銀行 総合企画部 広報室

電話 0942-30-7026

別紙

新任取締役頭取の略歴

社名  株式会社 筑邦銀行

氏名  佐藤 清一郎（サトウ セイイチロウ）

出身地  福岡県

最終学歴  昭和46年 3月 慶應義塾大学経済学部卒業

生年月日  昭和24年 2月 3日

略  歴  昭和46年 4月  日本勧業銀行入行

  平成 7年 5月  第一勧業銀行 今治支店長

  平成 9年 4月   〃 資金証券部長

  平成10年 5月   〃 証券企画部長

  平成11年 6月   〃 取締役欧州支配人兼ロンドン支店長

  平成13年 1月   〃 常務執行役員欧州支配人兼ロンドン支店長

  平成14年 4月  みずほｺｰﾎﾟﾚｰﾄ銀行常務執行役員 欧州地域統括

  平成16年 4月  みずほ証券 代表取締役副社長

  平成18年 4月  筑邦銀行 顧問

  平成18年 6月  〃 取締役副頭取

   現在に至る